
COMUNE DI AMANTEA
Provincia di Cosenza

 

Ordinanze Sindacali
 

N. 8 del 21-05-2025

 

OGGETTO: REVOCA DELL'ORDINANZA N. 7 DEL 29/04/2025 DI DIVIETO UTILIZZO ACQUA
POTABILE IN ZONE SERVITE DALL' ACQUEDOTTO LOC. CANNAVINA - AMANTEA.

 

IL SINDACO

Vista L' Ordinanza Sindacale n.7-2025 del 29-04-2025 avente per oggetto “DIVIETO UTILIZZO ACQUA POTABILE
IN ZONE SERVITE DALL' ACQUEDOTTO LOC. CANNAVINA - AMANTEA.”;

Vistala comunicazione prot. n. 13895 del 21/05/2025 da parte dell “AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI
COSENZA- A.S.P.”, con allegato del rapporto di prova n. 25CS1742B/05;

Visto che le analisi di campioni conoscitivi di acqua per uso umano prelevati presso il serbatoio Loc. Cannavina hanno
dato esito NEGATIVO alla presenza di Batteri Coliformi, Escherica Coli ed Enterococchi e risultano pertanto confor
mi ai parametri fissati dalla vigente legislazione in materia di acqua destinata al consumo umano (D. Lgs. 18/2023);

Vistol’art. 32 della Legge 23 dicembre 1978 n. 833 avente per oggetto “Istituzione del servizio sanitario nazionale” che
demanda al Sindaco quale Autorità Sanitaria Locale, le competenze per l’emanazione di provvedimenti per la
salvaguardia dell’ambiente e tutela della salute pubblica;

Visto altresì l'art. 54 della normativa T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto

lo Statuto comunale ed i regolamenti interni ;

Per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati dalla presente

REVOCA

L' ORDINANZA SINDACALE N. 7-2025 DEL 29-04-2025

AVVISA

La cittadinanza  della conformità dei parametri analizzati;

CHE avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale al Tribunale
Amministrativo Regionale della Calabria, ovvero, il Ricorso Straordinario al Presidente della
Repubblica, entro i termini, rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione;

DISPONE



CHE la presente ordinanza venga resa nota mediante pubblicazione sull’Albo pretorio on line dell’Ente, nonché sul
sito istituzionale del Comune di Amantea ai sensi del Decreto Legislativo del 14 Marzo 2013, n. 33 denominato "Codic
e della Trasparenza";
CHE copia del presente provvedimento venga trasmessa ai seguenti destinatari per opportuna conoscenza e per quanto
di competenza:

·         alla Stazione Carabinieri di Amantea;
·         alla Tenenza della Guardia di Finanza di Amantea;
·         all’ASP ex n° 1 Distretto di Amantea;
·          Servizio 118 di Cosenza;
·         alla Prefettura di Cosenza.

 
Amantea, 21-05-2025
 
 

 IL SINDACO
 DOTT. VINCENZO PELLEGRINO

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


